Ausschreibung für die Staffelsichtung Nachwuchs Schwimm-Verband Südwestfalen der Jahrgänge 2007 / 2008 am 12. und 13. November 2016

Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen e.V.

Ausrichter:
Austragungsort:

Startbahnen: 6 , durch Wellenkillerleinen getrennt

Bahnlänge: 25 m Wassertiefe: 2,00 m Wassertemperatur ca. 26° C

Zeitmessung: Handzeitnahme

Meldeschluss: 08.11.2016

WETTKAMPFFOLGE:

1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, 12. November 2016

Einlass: 14:00 Uhr Kampfrichtersitzung: 14:15 Uhr Ende des Einschwimmens: 14:40 Uhr Beginn:

14:45 Uhr

Wettk.-Nr. 41 4 x 50 m Kraul mixed Jg. 07/08

DMS-J Durchgang

42 4 x 50 m Brust mixed. Jg. 07/08

DMS-J Durchgang

43 4 x 50 m Rücken mixed. Jg. 07/08

2. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, 13. November 2016

Einlass: 11:00 Uhr Kampfrichtersitzung: 11:15 Uhr Ende des Einschwimmens: 11:35 Uhr Beginn: 11:45

Uhr

Wettk.-Nr. 44 4 x 25 m Schmetterling mixed Jg. 07/08

DMS-J Durchgang

Wettk.Nr. 45 4 x 50 m Lagen mixed Jg. 07/08

Siegerehrung

Andere BEDINGUNGEN für die Ausschreibung Staffelsichtung:

- 1. Es gelten die allgemeinen Durchführungsbestimmungen des DMS-J (Ausschreibung SV-SW) und die Durchführungsbestimmungen des SV NRW für die Staffelsichtung.
- 2. <u>Teilnahmeberechtigung:</u> In jeder Staffel muss mindestens ein anderes Geschlecht starten.
- 3. <u>Laufeinteilung:</u> Die Laufeinteilung erfolgt nach den gemeldeten Gesamtzeit der Mannschaften und gilt für alle Wettkämpfe. Gemäß WB § 125, Abs. 6, gilt für die gesamte Veranstaltung des Bezirkssichtungs-Wettbewerbs die "**Zwei-Start-Regel".**
- 4. <u>Auszeichnungen, Siegerehrung.</u> Die Siegerehrungen der Staffelsichtung Nachwuchs findet am Sonntag, den 02. Oktober 2016, unmittelbar im Anschluss an den letzten Wettkampf statt.

Als Auszeichnung erhalten:

Medaillen: Platz 1 bis 3 (alle Teilnehmer)

<u>Urkunden:</u> Platz 1-10/12 (Teilnehmer an der Staffelsichtung Nachwuchs)

Die Siegerehrungen sind Bestandteil des Wettkampfes. Medaillen und Urkunden werden nicht per Post nachgesandt.

Ansprechpartner seitens des Veranstalters ist:

Sb Veranstaltungswesen Herr Reimund Schönrock

Tel.: 0231 415555; E-Mail: r.schoenrock@sv-suedwestfalen.de

Schwimm-Verband Südwestfalen

Ausrichter

Ralf Kalkreuter Fachwart Schwimmen Reimund Schönrock SB Veranstaltungswesen